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Wyłączyli elektrownię. Ostrawa zalana
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Po czeskiej stronie Śląska Cieszyńskiego również doszło do powodzi. Trwa ewakuacja
części Ostrawy. Elektrownia w Trzebowicach została wyłączona.

Zalana częśc Ostrawy, fot. Czeska Policja/Policie ČR

Po czeskiej stronie Olzy służby i mieszkańcy również zmagają się ze skutkami powodzi. Pisaliśmy m.in. o walce o Zoo
w Ostrawie [Czesi walczą o ZOO w Ostrawie ] czy ewakuacji ludności z Czeskiego Cieszyna [Ewakuują Czeski Cieszyn].
 Wczoraj w Ostrawie ewakuowano mieszkańców z dzielnicy Ostrawa – Poruba, dziś trwa ewakuacja w Ostrawie-
Příwozie. Poinformowała  tym rzeczniczka czeskiej straży Kamila Langerová.

Policjanci i strażacy z Kraju Morawsko-Śląskiego pomagają od kilku dni w ewakuacji setek osób w całym regionie.

Pomimo tego, że w ciągu dnia w wielu miejscach świeciło słońce, sytuacja wcale nie była łatwa.  Wczoraj (15.09.2024)
ewakuowano łodzią mieszkańców w części Ostrawy-Poruby, ale także w Boguminie i Opawie. Policjanci cały czas
pomagają w ewakuacjach na terenie całego kraju morawsko-śląskiego.

Nie jeźdźcie do Ostrawy!

Władze Ostrawy apelują do mieszkańców, aby nie wjeżdżali do miasta. Zamkniętych jest wiele ulic, dodatkowo
zablokowane są drogi objazdowe, co może skomplikować działania ratunkowe.

- Apelujemy do społeczeństwa, jeśli jest to możliwe, aby obecnie nie jeździła do Ostrawy, i do zakładów
pracy, szkół itp. Ludzie często przychodzą do pracy i dowiadują się, że firma nie działa - powiedziała rzecznik
gminy Gabriela Pokorná.

Burmistrz Jan Dohnal (ODS) powiedział już w niedzielę, że szkoły pozostaną otwarte, ale apelował do rodziców, aby
nie wysyłać dzieci do placówek szkolnych, gdzie woda sprawia problemy. - Chcemy zachęcić rodziców, aby nie
wysyłali dzieci do szkół w dotkniętych terenach - powiedział Dohnal.

Ostrawskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji zamknęło tymczasowo Uzdatnianie Wody Ostrava - Nowa
Ves w tym kilka innych mniejszych punktów, ale zapewnia, że wody nie zabraknie.

Bez ciepłej wody

Firma Veolia zamknęła w niedzielę wieczorem elektrownię Trzebowicach w Ostrawie w związku z powodziami.
Większość mieszkańców miasta chwilowo straci ciepłą wodę. Dostawy zostaną odnowione w ciągu kilku dni.

- Niestety z powodu kulminacji rzek Odry i Opawy nie udało się utrzymać w eksploatacji Elektrowni
Trzebowice. Za kilka dni przywrócą jednak dostawę ciepła, ponieważ kluczowe technologie zostały
uchronione w ramach działań zapobiegawczych – powiedziała Petra Losertová z Moraw Veolia Energy.

Ostrawskie gospodarstwa domowe będą więc bez ciepłej wody i ciepła, ale tylko przez kilka dni. - Dzieje się to
dlatego, że umieściliśmy technologię na wyniesionym miejscu, poza zasięgiem wody. W związku z tym nie
zostały uszkodzone i będziemy mogli wznowić działalność w ciągu kilku dni, zdecydowanie w ciągu
najbliższego tygodnia - dodała dyrektor rejonu.
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